
 

 

Střední škola diplomacie a veřejné správy s.r.o. 
ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ) 

Tel.: 411 130 916 ,  918,   e-mail:  info@ssdvs.cz,      www.ssdvs.cz   IZO:181 007 282 
Spisová značka C  14111 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem.    IČ: 25045911 

 
 
 

PLÁN VÝCHOVNÉHO PORADCE SŠDVS s.r.o.  V MOSTĚ - ŠK. ROK  2019 / 2020 
 
 
 
 
ZÁŘÍ 
 
- seznámení ostatních vyučujících s prací výchovného poradce a s plánem VP, seznámení 
nových vyučujících se žáky, kteří mají integraci a následně také individuální vzdělávací plán, 
opatření ve výuce 

- seznámení s konzultačními hodinami VP 

- představení VP rodičům a žákům školy na TS pro první ročníky dne 5.9. 2019 

- seznámení s náplní práce výchovného poradce 

- navázání kontaktu s PPP v Mostě a následné možnosti spolupráce 

- objednání přednášky „Teorie učení“ ( popřípadě domluva s poradnou na podobných přednáškách, 
které by měly žákům usnadnit přestup ze ZŠ na SŠ) 

- konzultace s TU všech tříd a zjišťování potřebných dat o žácích a jejich případných dysfunkcích  
zařazení do PPP na ZŠ a následná další spolupráce s rodiči žáků s touto problematikou 

 případné konzultace se žáky v péči PPP, maturanti budou upozorněni, pokud ještě 
neabsolvovali vyšetření v PPP ohledně SMZ 

 září 2018 – harmonizační týden pro studenty prvního ročníku  11.9. 13.9. 2019, 
 ve spolupráci se TU vypracování programu hamonizačního pobytu 

 schůzka ( popř. elektronická či telefonická komunikace s pracovnicí PPP) 

 individuální vzdělávací plány pro mimořádně nadané studenty ( žádosti a následné 
zpracování) 

 informativní třídní schůzka pro 1. ročníky – 5.9. 2019 

 akce: Prevence pro mladé řidiče 
 
- další úkoly stanovené ředitelkou školy 

 
 
ŘÍJEN 
 
 
- pokračování spolupráce TU a VP ve vyhledávání problémových žáků 

- vedení dokumentace VP a evidence sociálně patologických jevů 

- zajištění materiální spolupráce s ostatními vyučujícími a vedením školy 

 beseda pro žáky o mimoškolní činnosti 
 ve spolupráci s MP – kyberšikana a její 
 schůzka se studenty 3. ročníků, kteří jsou v péči PPP, doporučení vyšetření v PPP v 

souvislosti s přípravou na státní maturity a případné úlevy u státní maturity, vyplnění 
dotazníků pro PPP ( v průběhu školního roku) 

 - 2.10. 19 „ Den otevřených dveří“ - zapojení studentů a vyučujících do této akce, 
prezentace školy a její filosofie 

  Akce: Prevence pro mladé řidiče  - 17.10. akce: Nehodou to začíná 



 

 

2. 10. -  1. den otevřených dveří  

20.10. -21.10. 2019 - prezentace školy Šance Teplice 

 
 spolupráce s třídními učiteli čtvrtých ročníků, příprava na výběr VŠ, studijní předpoklady 

 příprava posudků a přehled SMZ - PUP 
 
 
LISTOPAD 
 

 podle potřeby individuální konzultace se žáky s problémy ve výuce, konzultace s třídními 
učiteli, upozornění na možný neprospěch v prvním čtvrtletí školního roku 

 

 3.11.- 4.11.  SOKRATES ( výstava a představení středních škol) 

 5.11 – 6.11. Výstava vzdělávání Chomutov 
 
- rozbor výsledků klasifikační porady konané dne 27.11. 19, důraz bude kladen především na žáky s 
problémy ve výuce, rozbor výsledků neprospívajících žáků - zkoumání možných příčin 
neprospěchu a podle potřeby individuální konzultace s rodiči těchto žáků, taktéž konzultace VP s 
těmito žáky, popř. Výchovné komise za účasti TU a ředitelky školy 

- konzultace s rodiči na TS dne 27.11. 19 

 úkoly stanovené ředitelkou školy 
 
- 6.11. 2019 - Den otevřených dveří“ - zapojení studentů a vyučujících do této akce, prezentace 
školy a její filosofie 

 Enviromentální pobyt pro studenty a studentky 2. ročníků ( výběrový), ENE dny 
 
 
 
 
PROSINEC 
 
- 1.12. 19 -  Den otevřených dveří“ - zapojení studentů a vyučujících do této akce, prezentace školy 
a její filosofie 

- průzkumný dotazník pro studenty školy - materiální a personální zabezpečení výuky 

- spolupráce s třídními učiteli a ostatními vyučujícími 
- sledování žáků s problémy ve výuce, kteří byli nahlášeni na poradě v listopadu 

 plnění úkolu zadaných ředitelkou školy 

 schůzka se studenty čtvrtých ročníků – příprava na studium na VŠ, přihlášky, dny 
otevřených dveří na jednotlivých VŠ, podle zájmu výjezd skupiny 

 
LEDEN 
 
-   15.1. 2020 - Den otevřených dveří“ dne  - spolupráce vedení školy, učitelů a žáků 

-   rozbor výsledků pololetní klasifikační a pedagogické porady ze dne 28.1.2020 

- rozbor výsledků prospěchu a absence v jednotlivých třídách 

- rozbor výsledků neprospívajících žáků - zkoumání možných příčin neprospěchu a podle potřeby 
individuální konzultace s rodiči těchto žáků, taktéž konzultace VP s těmito žáky, popř. za účasti TU 
a ředitelky školy 

- celkové zhodnocení prvního pololetí - úspěchy a neúspěchy, mimoškolní činnost 
 odměny pro žáky s vynikajícími studijními výsledky ( pochvaly ŘŠ,  popř. prospěchové 



 

 

stipendium ) 

 zpráva pro PPP o prospěchu žáků s IVP, i  pro žáky s podpůrným programem, kteří by ve 
třetím ročníku mohli žádat o PUP ke SMZ. 

 Další úkoly stanovené ředitelkou školy 
 
ÚNOR 

 
- „Den otevřených dveří“  12.2.2020- spolupráce vedení školy, učitelů, žáků 

-  individuální konzultace s žáky a rodiči 
- plnění úkolů zadaných ředitelkou školy 

- vedení agendy žáků v péči PPP - podle potřeby konzultace s PPP 

- spolupráce s metodikem protidrogové prevence - besedy s odborníky 

 kontrolní anketa ( anonymní ) spokojenosti žáků a rodičů - materiální a personální 
zabezpečení výuky 

 návštěva základních škol a představení SŠDVS v rámci přípravy na přijímací řízení na nový 
školní rok 

 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA Š.R. 2020/21 
-  bude probíhat příprava na přijímací řízení ve spolupráci s vedením školy, VP a jednotlivými 
vyučujícími 

  účast vedení školy a VP na náborových dnech na základních školách, spolupráce s jejich 
výchovnými poradci 

 
 
BŘEZEN 
 
 
- konzultace s problémovými žáky 

.- spolupráce v této oblasti s TU a všemi vyučujícími 
 přednášky a besedy v oblasti prevence sociopatologických jevů ( závislosti, poruchy příjmu 

potravy, záškoláctví a.j.), spolupráce se studenty UJEP , obor sociální práce 

 spolupráce VP a metodika prevence 
- další úkoly stanovené ředitelkou školy 

 návštěva základních škol a představení SŠDVS v rámci přípravy na přijímací řízení na nový 
školní rok 

 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA Š.R. 2020/21 

 kontrola výsledků 4. ročníků, přehled problémových žáků, pohovory a konzultace s 
ředitelkou školy a VP o řešení a nápravě situace 

 
 
DUBEN 
 
-  rozbor výsledků klasifikační porady za 3. čtvrtletí školního roku 2019/20 dne 22. 4.20 

- spolupráce a konzultace s neprospívajícími žáky , spolupráce s vyučujícími, nástin možností řešení 
- spolupráce a konzultace s rodiči neprospívajících žáků ve spolupráci s vedením školy 

 TS dne 22.4.2020 a individuální konzultace s rodiči 
 návštěva ÚP v Mostě se studenty čtvrtých ročníku ( přednáška o úkonech spojených s 

ukončením studia, povinnosti, zákony...) 

 ukončení studia čtvrtých ročníků 
 
 
- úkoly stanovené ředitelkou školy 
 



 

 

KVĚTEN 
 
-  spolupráce na vyhodnocení přijímacího řízení, případná konzultace se ZŠ 

-  sestavování profilu jednotlivých uchazečů o studium 

- průzkum výsledků prospěchu žáků před závěrem školního roku, v případě problémových žáků 
individuální konzultace s vyučujícími a společná spolupráce na odstranění těchto nedostatků 

 další úkoly stanovené ředitelkou školy 

 maturitní zkoušky 

  praxe 3. ročníků 
 
ČERVEN 
 
-  klasifikační porada za 2. pololetí š.r.2018/19 dne 22.6.2020 

-  zhodnocení průběhu školního roku - analýza úspěchů a neúspěchů žáků 

- analýza absence 

- zhodnocení činnosti týkající se výuky, mimoškolních činností, spolupráce rodičů a školy, žáků a 
pedagogů, 
- zhodnocení spolupráce vedení školy, VP, metodika prevence,   nástin spolupráce v dalším školním 
roce - společné projekty 

-  společná schůzka vedení školy, VP a vyučujících se studenty a rodiči budoucích prvních ročníků 

 další úkoly stanovené ředitelkou školy 

 závěrečná zpráva pro PPP o prospěchu žáků s IVP, i  pro žáky s podpůrným programem, 
kteří by ve třetím ročníku mohli žádat o PUP ke SMZ. 

 Školní výlety 25.6. – 29.6. 20 – vylepšení klimatu třídy 

 kurzy pro zájemce ( cyklistický, vodácký, sportovní) 
 
 

 V průběhu školního roku úzká spolupráce se studenty čtvrtých ročníků – možnosti studia na 
VŠ v ČR ( plakáty, informace, atlasy, nástěnka k této problematice), při větším zájmu 
organizace společného výjezdu na dny otevřených dveří na VŠ, návštěva veletrhu vysokých 
škol v Praze, osobní pohovory o profesní orientaci a zaměření jednotlivých studentů ( dle 
potřeby) 

 spolupráce se studenty 3. ročníků – PPP, příprava dotazníků na vyšetření v PPP – PUP k 
maturitě 

 účast na společných schůzkách výchovných poradců středních škol v PPP v Mostě (pokud 
budou během roku svolány), informace vedení školy o jejím průběhu 

 
 
V Mostě dne 1.9. 2019                             Vypracovala: Mgr. Studničková Věra 
                                                                      
 
                                                                     
                                                                           Schválila: ředitelka školy Ing. Vladimíra Ilievová 


